
52025 m. sausio 14 d. Nr. 4 (10688) Darbas Mokykloj, mokyklėlėj...

Parengta pagal viešai skelbiamą rajono švietimo įstaigų inf., feisbuko nuotr.

Iš viso konkursui buvo pateikta 
12 kūrybinių darbų. Komisija išrinko 
tris laureatus ir penkis darbus ap-
dovanojo paskatinamaisiais prizais. 
Mokytojai už jų indėlį buvo pagerbti 
padėkos raštais ir simbolinėmis do-
vanomis – knygomis.

Renginyje dalyvavo rajono me-
ras Gintautas Gegužinskas, Vaškų 
seniūnė Aurelija Markutytė, Vaškų 
gimnazijos direktorė Dalia Remei-
kienė bei profesorės V. Zaborskaitės 
dukra Virgilija Stonytė. Pastaroji 
perdavė literatūrologo Virginijaus 
Gasiliūno sveikinimus ir mintis apie 

Vaškuose įvyko jubiliejinis moksleivių kūrybinis konkursas
Gruodžio mėnesį Vaškų 

kultūros namų salėje vyko 
dešimtasis moksleivių kū-
rybinio konkurso „Eilėraš-
čio menas ir jo interpretaci-
ja“ baigiamasis renginys. Šį 
tradicinį konkursą organi-
zavo Vaškų Vandos Zabor-
skaitės biblioteka kartu su 
Vaškų gimnazija. Konkurse 
dalyvavo šešios Panevėžio 
apskrities mokyklos: Biržų 
„Saulės“, Panevėžio Juozo 
Balčikonio, Pasvalio Petro 
Vileišio, Pumpėnų, Vaškų 
gimnazijos ir Saločių An-
tano Poškos pagrindinė 
mokykla.

konkursą.
Renginio programa buvo įvairi 

ir įdomi – žiūrovai turėjo galimybę 
susipažinti su konkursui pateiktais 
medijų darbais, išgirsti dainos atli-
kimą bei kraštietės poetės Agnės Ža-
grakalytės eilėraščio interpretaciją. 
Taip pat buvo eksponuojami dalyvių 
piešiniai ir rašto darbai.

Šių metų konkurso nugalėtojai
Pirmoji vieta: Kamilė Kaveckaitė 

(Pumpėnų gimnazija) už fotografijų 
filmą „Tėvų namai“ pagal Bernardo 
Brazdžionio eilėraštį. Medijų meno 
mokytoja – Aida Garastaitė.

Antroji vieta: Haris Luzanovas 
(Pasvalio Petro Vileišio gimnazija) 
už esė „Širdis ieško, bet žemė tyli“ 
pagal Vytauto Mačernio eilėraštį 
„Pirmoji vizija“. Nemunas Kėželis 
(Biržų „Saulės“ gimnazija) už nove-
les pagal Onės Baliukonytės eilėraštį 
„Griūvančios smėlio pilies papėdėj“. 

Paskatinamieji prizai įteikti: 
Unei Braždžiūnaitei (Panevėžio 
Juozo Balčikonio gimnazija), Mo-
nikai Morkvėnaitei (Pasvalio Petro 
Vileišio gimnazija), Gretai Rimdžiū-
tei (Vaškų gimnazija), Salomėjai 
Morkevičiūtei (Vaškų gimnazija), 
Medai Burbulytei (Biržų „Saulės“ 
gimnazija), Benui Kaziliūnui (Biržų 
„Saulės“ gimnazija)

Visi konkurso dalyviai buvo 
apdovanoti atminimo dovanėlėmis.

Aidos GARASTAITĖS nuotr. 

Pirmokai mokosi rūpintis dantų sveikata
Pasvalio Svalios progim-

nazijos 1a klasės mokiniai 
aktyviai įsitraukė į dantų 
sveikatos programą. Svei-
katos priežiūros specialistė 
Birutė Jokubaitienė vedė 
mokiniams informatyvią 
ir praktišką pamoką apie 
dantų priežiūrą.

Pamokos metu vaikai sužinojo 
svarbių faktų apie dantų sveikatą: ko-
kios priežastys lemia dantų gedimą, 
kokie maisto produktai naudingi ir 

Profesorės V. Zaborskaitės dukra Virgilija Stonytė su konkurso nugalėtojais: Biržų „Saulės“ gimnazijos 
mokiniu Nemunu Kėželiu (2 vieta), Pasvalio r. Pumpėnų gimnazijos mokine Kamile Kaveckaite (1 vieta) 
ir Pasvalio Petro Vileišio gimnazijos mokiniu Hariu Luzanovu (2 vieta).

kenksmingi dantims. Įdomu tai, kad 
mokiniai išsiaiškino, jog vaikystėje 
natūraliai iškrenta net 20 pieninių 
dantukų. Naudodamiesi specialiu 
muliažu, vaikai praktiškai suskaičia-
vo, kiek dantų turi žmogus.

Siekdami įtvirtinti tinkamus dan-
tų priežiūros įpročius, mokiniai priė-
mė iššūkį „Švarūs dantukai – sveiki 
dantukai“. Visą mėnesį jie įsiparei-
gojo atsakingai valyti dantis ryte ir 
vakare. Kiekvieną kartą išsivalius 
dantis, vaikai klijuos specialius lip-
dukus. Sėkmingai įvykdžius iššūkį, 
mokinių laukia prizai.

„Jeigu iškiltų visuotinis poreikis 
mobiliųjų telefonų naudojimą mo-
kyklose reglamentuoti nacionaliniu 
mastu, neatmetu galimybės disku-
tuoti su visuomene ir parengti bendrą 
tvarką visoms mokykloms“, – sako 
ministrė.

Šiuo metu leisti naudotis tele-
fonais mokyklose ar ne, sprendžia 
pačios ugdymo įstaigos, nusistatyda-
mos tai savo vidaus tvarkose. Mobi-
liuosius yra uždraudusios pavienės 
šalies mokyklos.

R. Popovienės teigimu, tokio-
se mokyklose dažnai nustatomi ir 
atvejai, kada ir kaip tėvams galima 
susisiekti su vaiku, jeigu pamokų 

Nacionalinio telefonų ribojimo mokyklose
ministrė imtųsi tik esant visuotiniam poreikiui

Naujoji švietimo ministrė 
Raminta Popovienė sako, 
kad poreikį nacionaliniu 
mastu reglamentuoti mo-
biliųjų telefonų naudojimą 
mokyklose matytų tik iški-
lus visuotiniam poreikiui.

metu iškyla tokia būtinybė.
2023-iaisiais išleistoje UNESCO 

Pasaulinėje švietimo stebėsenos atas-
kaitoje raginama techniką, įskaitant 
telefonus, klasėse naudoti tik tada, 
kai ji padeda ugdymo procesui.

„Mobilieji telefonai mokyklose 
gali ir padėti mokymuisi, paįvai-
rinti ugdymo procesą, gali ir labai 
blaškyti. Mokykla dėl jų naudojimo 
nusprendžia atsižvelgdama į savo 
mokinių, tėvų, visos bendruomenės 
situaciją“, – sako švietimo ministrė 
R. Popovienė.

Dalis šalių jau riboja ar planuoja 
apriboti telefonų naudojimąsi mo-
kyklose. Remiantis praėjusių metų 
rudenį paskelbtais UNESCO duome-
nimis, daugiau nei 60 šalių įstatymais 
ar taisyklėmis draudžia naudoti iš-
maniuosius telefonus klasėse.

Nuo 2018 metų Prancūzijos-
darželiuose, pradinėse ir vidurinėse 
mokyklose uždrausta naudoti „mo-
biliuosius telefonus ar bet kokią kitą 
elektroninių ryšių įrangą“, o nuo 

rudens 180 pagrindinių mokyklų, 
kurias lanko 11–15 metų paaugliai, 
draudžiama telefonais naudotis visų 
pamokų ir pertraukų metu.

Daugėjant tyrimų, rodančių, kad 
pernelyg daug laiko prie ekrano pra-
leisti vaikams gali būti kenksminga, ši 
problema tapo aktuali visai Europai.

Švedijos visuomenės sveikatos 
agentūra yra pareiškusi, kad jaunes-
ni nei dvejų metų vaikai neturėtų 
net žiūrėti televizoriaus ar naudotis 
išmaniaisiais prietaisais, o vyresnio 
amžiaus vaikams reikėtų riboti prie 
ekranų praleidžiamą laiką.

Vienas didžiausių Jungtinės Ka-
ralystės mobiliojo ryšio operatorių 
EE įspėjo tėvus, kad jie neturėtų duo-
ti išmaniųjų telefonų jaunesniems nei 
11 metų vaikams.

Sprendimą nuo gegužės moki-
niams iki šeštos klasės neleisti naudo-
tis mobiliaisiais telefonais yra priėmęs 
ir kaimyninės Latvijos parlamentas.

Paulius PERMINAS, BNS




